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Daté: 12 dhjetor 2022

Né mbéshtetje t¢ nenit 15.1 (d), nenit 21 paragrafi 2 dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 03/L-051 pér
Aviacionin Civil (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, dt. 4 gershor 2008), t&
ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t& b&jné me
racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése t&¢ Agjencive té Pavarura (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés” nr. 30/2022, dt. 5 shtator 2022) , né pérputhje me Rregulloren e AAC-
sé 05/2015 e cila pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me
ekuipazhin ajror té aviacionit civil, me ndryshime,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés sé¢ Kosovés merr:

VENDIM

Autorizohet Qendra Kombétare e Mjekésisé sé Punés me adresé rr. Nena Terezé p.n. 50000
Gjakové, si Qendér e Mjekésisé sé Aviacionit (OMA) né Republikén e Kosovés pér njé
periudhé prej 6 muajsh me qéllim té realizimit efektiv ¢ interesit publik dhe ofrimit t&
shérbimit publik me interes té pérgjithshém.

Ky autorizim kufizohet né zbatimin e kompetencave ligjore t&¢ QMA, né ofrimin e shérbimeve
té ekzaminimeve mjekésore pér personelin e aviacionit civil gé i nénshtrohen licencimit nga
AAC.

Obligohet QMA qé brenda periudhés sé vlefshmérisé t& kétij autorizimi ta trajnojé
udhéheqésin e AMA-sé né fushén e mjekésisé sé aviacionit me géllim t& pérmbushjes sé
kérkesave pér certifikim t& QMA-sé né pérputhje me Rregulloren 05/2015 e cila pércakton
kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin ajror t& aviacionit
civil, me ndryshime.

Si masé e pérkohshme obligohet QMA qé gjaté ofrimit t& shérbimeve t& ekzaminimeve
mjekésore t& parashikuara me legjislacionin pérkatés t& aviacionit civil t’ju ofroj qasje t&
pakufizuar Ekzaminuesve t& Autorizuar Mjekésor (EAM), t&¢ AAC-sé, né pajisjet mjekésore,
procesin e ekzaminimit dhe dosjet mjekésore té personelit t& aviacionit, duke mbrojtur gjaté
gjithé kohés parimin e konfidencialitetit t& t&¢ dhénave mjekésore.
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5. Personeli i aviacionit qé shfrytézon shérbimet e QMA-sé duhet t& paguaj pér shérbimet e t&
gjitha ekzaminimeve t& nevojshme mjekésore, né pérputhje me Udhézimin Administrativé
Nr. 04/2007 té Ministrisé sé Shéndetésisé.

6. Pér léshimin e kétij Vendimi nuk paguhet tarifé¢ nga OMA.

lu dérgohet:
- Qendrés Kombétare t& Mjekésisé sé Punés né Gjakové;
- Departamentit té Sigurisé sé Fluturimeve, AAC;
- Arkivit t&¢ AAC-sé.
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